

بذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی؛

وضعیت کرونا در خراسان شمالی نگران کننده است

ادامه صفحه ۲

خراسان شمالی میزبان اردوی دوم تیم ملی کوراش بانوان کشور

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2336 • No.2346 • June • 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۴۶ - مسلسل ۲۳۳۶ - صفحه

چهارشنبه ۱۳/۰۵/۱۴۰۰ ۲۰۰۰ تومان

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

مردم اسفراین باید از سهام
یکسان در معدن آبللاغ
برخوردار شوند

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

مکانیه ابتکار با رئیس مجلس در مورد طرح صیانت از فضای مجازی

بهاروند: وقتی کشتی ایران توسط زیر دریایی مورد اصابت قرار می گیرد، چرا کسی آن را محکوم نمی کند

انتقاد تند شورای هماهنگی اصولگرایان قم از زاکانی

تمام خاک فلسطین اشغالی زیر بُرد موشک های نقطه زن ماست

ادامه صفحه ۴

نگاه

اثرات تحریم بر تجارت ایران و اروپا

ادامه صفحه ۳

امسال ۱۷ طرح باز آفرینی شهری در خراسان شمالی اجرا می شود



صفحه ۲

سرمقاله

بوروکراسی علیه واردات واکسن

مسعود خوانساری
رئیس اتاق بازرگانی تهران

بعد از آغاز پاندمی کرونا در بهمن ۹۸ و به خاطر غیرمترقبه بودن بیماری و عدم آمادگی کشور و مراکز درمانی برای مقابله با این پدیده، اتاق تهران با توجه به مسوولیت اجتماعی خود، در اسفند ماه همان سال سستادی به منظور رفع نیاز بیمارستان های کشور تشکیل داد و با حمایت کلیه اتاق های شهرستان ها و کمیته «نفس»، نیاز آنها را بررسی کرد و بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان تجهیزات اعم از ونتیلاتور و ... برای ۲۸۱ بیمارستان تدارک دید. در تابستان ۹۹ هم به توزیع بیش از ۷۰ هزار بسته حمایتی برای نیازمندان اقدام کرد. فزاد اول کمک های بخش خصوصی برای مقابله با بیماری کرونا به این موضوعات اختصاص یافت. در فاز بعدی هم سعی کردیم راهکارهایی برای کمک به کسب و کارهایی پیدا کنیم که در جریان کرونا آسیب دیده بودند. اما وضعیت در فروردین سال ۱۴۰۰ تغییر کرد. در این مقطع مشخص شد کشور برای واردات واکسن با مشکلاتی مواجه است. به خصوص اینکه صنایع و واحدهای تولیدی، به دلیل تعطیلی های ناشی از کرونا، تلفات کرونایی و هزینه های دائمی گرفتن تست از کارکنان در مضیقه بودند.

ادامه صفحه ۲

رئیس صنعت و معدن خراسان شمالی:

بخش خصوصی برای فرآوری باریت در راز و جر گلان سرمایه گذاری می کند

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

هم استانی های عزیز:

ده سال پیش روزنامه مردمی اتفاقیه به لطف همراهی شما متولد گشت، روزنامه ای که هر روز صبح به نگاه پرمهر شما جان می گرفت و زبان گویای شما خوبان بود. حالا بر آنیم همان رسالت و ماموریت را در فضایی دیگر نیز تجربه کنیم.

- اتفاقیه در فضای مجازی و اینستاگرامی اتفاقیه از آن شماست
- روزنامه ای مکتوب، چه رسانه ای مجازی مهم حرف شماست
- ما را در فضای مجازی اینستاگرام، تلگرام و واتساپ با هشتک و اکانت زیر همراهی کنید



www.etefaghyeh.ir

#etefaghyeh - @etefaghyeh

http://instagram.com/etefaghyeh



اتفاقیه



CORONAVIRUS DISEASE 2019
COVID-19
SARS-CoV-2
NOVEL CORONAVIRUS PNEUMONIA

جهت پیشگیری از ابتلا
به ویروس خطرناک کرونا
از ماسک استفاده کنید.

اثرات تحریم بر تجارت ایران و اروپا

رئیس اتاق بازرگانی ایران در ادامه دیدارهای خارجی خود با سفیر فنلاند در ایران به گفت و گو نشست و از کاهش جدی تجارت مشترک میان دو طرف در سه سال اخیر گفت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایسنا، هر چند تجارت ایران در سال‌های گذشته تا حد زیادی حول محور کشورهای منطقه و آسیا تعریف شده اما ایران و اروپا از گذشته دور در حوزه‌های مختلف با یکدیگر تبادل تجاری داشتند و این روال در سال‌های قبل نیز ادامه داشت.

با از سرگیری تحریم‌های آمریکا علیه ایران در سه سال گذشته، میزان تجارت خارجی ایران کاهش یافت و در این میان همکاری‌های اقتصادی مشترک با اروپا بیشترین خطر تحریم‌ها، نمی‌توان انتظار دولت‌های اروپایی بارها از تلاش خود برای افزایش دوباره مبادلات سخن گفته‌اند اما به نظر می‌رسد تا برطرف نشدن خطر تحریم‌ها، نمی‌توان انتظار تغییر جدی در این مسیر را داشت. موضوعی که در جریان دیدار رئیس اتاق بازرگانی ایران با سفیر فنلاند در تهران نیز بار دیگر بر آن تأکید شد. کیس نورواتو با تأکید بر روابط مطلوب میان ایران و فنلاند به جلسات کمیته

نورواتو، سفیر فنلاند در تهران، اظهار کرد: فنلاند ازجمله کشورهای اروپایی با رشد اقتصادی و سطح رفاه عمومی بالایی است از اهمیت استفاده از تجارب این کشور برای ایران در شرایط فعلی سخن گفت.

او به‌طور ویژه به تمایل ایران برای استفاده از تجربیات فنلاند در صنعت موقعیت طبیعی و خشکسالی گسترده، در استفاده مناسب از آب با روش‌های جدید اشاره کرده و گفت: این‌ حوزه‌ها برای ما مهم است؛ چراکه ایران با توجه به موقعیت طبیعی و خشکسالی گسترده، در آینده به دنبال استفاده از روش‌های نوین کشاورزی است. بنابراین در این زمینه‌ها می‌توانیم همکاری‌های خوبی با کشور فنلاند داشته باشیم.

در این دیدار، سفیر فنلاند در تهران نیز با اشاره به آغاز به کار دولت جدید در ایران گفت: شرایط فعلی، برمه حساسی برای ایران محسوب می‌شود و ما منتظر هستیم ببینیم در زمینه اقتصادی چه تحولات جدیدی در دولت صورت خواهد گرفت.

کیس نورواتو با تأکید بر روابط مطلوب میان ایران و فنلاند به جلسات کمیته

مشترک دو کشور در محل سفارت اشاره کرده و افزود: با صحبت‌های مفیدی که انجام شد می‌توان امیدوار بود گام‌های بلندی در مسیر رونق روابط تجاری دو کشور برداریم. ما به‌عنوان سفارت وظیفه داریم روابط را در همه زمینه‌ها و به‌خصوص در زمینه اقتصادی با شما رونق بدهیم و امیدوارم بتوانیم بعد از استقرار دولت جدید هم این مسیر را ادامه دهیم.

نورواتو با تأکید بر اینکه گسترش روابط

اقتصادی دو کشور مستلزم شناسایی زمینه‌های مهم همکاری است، مشارکت بیشتر بین تجار دو کشور برای دریافت اطلاعات به‌روز از موقعیت اقتصادی ایران و فنلاند را مهم ارزیابی کرد. او اظهار کرد: من در مدت حضورم در ایران شاهد بودم که با وجود تحریم‌های سخت، ایران توانسته در زمینه اقتصادی توسعه یابد. محصولات جدیدی در بازارهای ایران تولید شده و رقابت‌پذیری افزایش یافته است که این خودش نشان می‌دهد ایران در زمینه اقتصادی تحول داشته است.سفیر فنلاند در تهران یادآوری کرد: در سطح جهانی جو اقتصادی غالب در حال تغییر است؛

ازاین‌رو برای انجام مبادلات تجاری بین تجار دو کشور و در زمینه روابط اقتصادی باید این تغییرات را شناسایی کنیم. باید خودمان را برای آینده آماده کنیم. امیدوارم تحریم‌ها لغو شوند و ما بتوانیم روابط تجاری بهتری داشته باشیم. در ادامه هم شافعی با تأکید بر حساسیت موقعیت فعلی ایران، گفت: امیدواری بسیار زیادی به تغییرات مثبت در ارتباط با جامعه جهانی داریم.

رئیس پارلمان بخش خصوصی، ادامه داد: تحریم‌ها اثرات نامطلوبی بر روابط اقتصادی ما با کشورهای دیگر، ازجمله فنلاند داشته است؛ اما آینده برای ما روشن است که می‌توانیم جبران مافات گذشته را در این ارتباط داشته باشیم. او ادامه داد: با کمال تأسف مسائل تحریم باعث شده بیش از ۳۰ میلیارد دلار حجم معاملات ایران با اتحادیه اروپا از بین برود. این بر اقتصاد هر دو طرف اثر خواهد داشت و نباید از کنار آن به‌سادگی عبور کرد.به طوری که حجم ذخایر اضافی بانک‌ها از ۳۰ هزار و ۴۱ میلیارد تومان در پایان سال ۱۳۹۶ به ۴۴ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان در پایان خردادماه ۱۴۰۰ رسیده که عمدتاً ناشی از تزریق



ووجه دولتی به بازار پول بوده است. جذب بیش از ۵ هزار میلیارد تومان نقدینگی در سه ماهه نخست امسال بانک مرکزی در چارچوب عملیات بازار باز و به اجرای عملیات بازار باز در قالب توافقی بازرخبرد معکوس مبادرت کرد.

توجه به افزایش ذخایر مازاد بانک‌ها و کاهش نرخ سود در بازار بین بانکی، از نیمه دوم خردادماه ۱۴۰۰ تاکنون موضع خود را بر جذب نقدینگی از کاهش داد و به اجرای عملیات بازار باز در قالب شددید نرخ و فاصله آن از نرخ سیاستی) کمک شده است.

در نتیجه این اقدام تا حدود زیادی از شدت رشد نقدینگی کاسته شده و به هدایت نرخ سود در بازار بین بانکی به سمت نرخ سیاستی (چلوگیری از کاهش هر هفته پنج هزار و ۲۶۰ میلیارد تومان جذب کرده است.

معاون سازمان امور مالیاتی:

بسترها برای جهش نظام مالیاتی کشور فراهم است

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: نظام مالیاتی در سال‌های اخیر دستخوش تحولات اساسی در زیرساخت‌ها شده و با توسعه ظرفیت‌های نظام مالیات الکترونیک، امروز بستر لازم برای جهش این نظام به جایگاه نظام هوشمند مهیا شده است.

به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا از سازمان امور مالیاتی کشور «هادی خانی» خاطرنشان کرد: نظام مالیاتی کشور پس از انجام اقداماتی در چارچوب «طرح جامع مالیاتی» و «نظام مالیات الکترونیک» (E. TAX) هم اکنون در آستانه تبدیل شدن به یک نظام مالیاتی مدرن است که مالیات هوشمندرا (TAX) مالیاتی مشخصه آن به شمار می‌رود.

وی افزود: ویژگی نظام مالیاتی هوشمند نیمه متمرکز و یکپارچه بودن اطلاعات، دادمبنای بودن کلیه فرآیندهای مالیاتی، از مرحله شناسایی موذیان و ثبت اولیه تا مرحله تحویل یک مودی» است. این پرتیحه واحد، وصول و اجرا و همچنین مودی محور بودن آن است. نتیجه اجرای این نظام مدرن مالیاتی، افزایش کارایی در تامین منابع بودجه عمومی، اجرای عدالت مالیاتی، سادگی و سهولت فرآیندهای مالیاتی، رضایت ذینفعان، کاهش فرار مالیاتی و نیز افزایش تمکین داولطیانه و صادقانه موذیان است.

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به اینکه هوشمندسازی نظام مالیاتی، مهم‌ترین برنامه این سازمان محسوب می‌شود،

رییس سازمان ساتب اعلام کرد؛

رشد ۱۷۱ درصدی ظرفیت نیروگاه‌های تجدیدپذیر در ۴ سال گذشته

خورشیدی از ۳۰ مگاوات به ۲۸۴ مگاوات خبر داد

و آن را نشان‌دهنده نگاه توسعه‌امی نیروگاه‌های تجدیدپذیر دانست.

وی گفت: با توجه به شرایط کشور ما از پتانسیل خورشیدی به‌تر از پتانسیل سایر منابع انرژی در تجدیدپذیر استفاده کرده‌ایم.

ساتکین افزود: تنوع رشد نیروگاه‌های تجدیدپذیر نشان می دهد که می توانیم از تمام ظرفیت توسعه این نیروگاه‌ها به‌ویژه خورشیدی و بادی و حتی زیست‌توده، بازیافت تلفات حرارتی، برقی‌ابی کوچک و توربین آبسلاطی استفاده کنیم. رییس ساتبا دومین دستاورد کسب‌شده در بخش تجدیدپذیر را مربوط به اعتبارات و منابع مالی دانست و افزود: در سال ۱۳۹۸ تنها منبع موجود مربوط به ماده ۵ قانون حمایت از صنعت برق بوده که طی آن مبلغی معادل ۴۶۷ میلیارد تومان اختصاص یافته بود که در سال ۱۴۰۰ این رقم به یک هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان رسیده است و در حال حاضر رشدی معادل ۳۰۶ درصد را شاهد هستیم.

وی ادامه داد: در سال گذشته نیز عملی‌سازی استفاده از دو ظرفیت اصلی ماده ۶۱ قانون اصلاح الگوی مصرف آغاز شد که در نتیجه آن امسال دو هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان افزایش منابع تامین مالی را داشته‌ایم و این موضوع نشان می‌دهد در مکانیزم‌های ساز و کاری نیز سازمان ساتبا به‌خصوص در حوزه تامین

برای انجام آن نیازمند مرچامه حضوری به ادارات مالیاتی یا سایر مراجع بودند، از جمله پرداخت قبوض مالیاتی، دریافت گواهی نقل و انتقال موضوع ماده ۱۸۷ قانون مالیات‌های مستقیم، استعلام منوع‌الخروجی، استعلام بدهی مالیاتی، استعلام مالیات خردیاران سکه و غیره نیز از طریق این درگاه ملی قابل ارایه به مردم است.

وی، با بیان اینکه این درگاه خدمت رسانی روز به روز تکامل یافته و خدمات مطلوبتری را به صورت الکترونیک به موذیان ارایه خواهد کرد گفت: از جمله خدمات در دست طراحی می‌توان به مشاهده فرآیندهای رسیدگی و قطعیت، درخواست بخشودگی جرائم، درخواست تسطیب بدهی مالیاتی، درخواست ثبت و پیگیری اعتراض، ارسال اظهارنامه‌های مشاغل و مستغلات استیجاری و اِرت، اعلام عدم فعالیت/تعطیلی / شروع به کار و یا تغییر کاربری، روز تکامل یافته و خدمات مطلوبتری را به صورت الکترونیک به موذیان ارایه خواهد کرد گفت: از جمله خدمات در دست طراحی می‌توان به مشاهده اطلاعات و پرونده‌های مالیاتی در بخش مالیات مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده، کارتابل ابلاغ الکترونیک، رفع تعهدات ارزی و

... اشاره کرد.

معاون فناوری‌های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور افزود: همچنین سایر اقداماتی که شهروندان

براساس اعلام بانک مرکزی پایه پولی در خرداد ۱۴۰۰ به دلیل افزایش خالص مطالبات

بانک مرکزی از بخش دولتی و افزایش خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی به دلیل آثار پولی خالص تفاوت نرخ خرید و فروش ارز غیر نرخ نامه‌ای افزایش یافت.

به گزارش ایرنا، بانک مرکزی در گزارش خود به وضعیت پایه پولی در خرداد ۱۴۰۰ پرداخته است. براساس آن حجم نقدینگی برابر سه هزار و ۷۰۵ میلیارد تومان که نسبت به پایان سال گذشته ۶۶درصد و در مقایسه با خرداد ۹۹ نیز ۳۹.۴درصد رشد داشته است.

براساس گزارش بانک مرکزی عامل اصلی رشد نقدینگی در پایان خردادماه امسال نسبت به پایان سال ۱۳۹۹، رشد ۹.۲درصدی پایه پولی بوده است. رشد ۶۳ هزار میلیارد تومانی مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی

مهمترین عامل رشد پایه پولی در پایان خردادماه ۱۴۰۰، خالص مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی است که با ۶۳ هزار و ۳۰۰ هزار میلیارد تومان افزایش نسبت به پایان سال ۱۳۹۹ در نتیجه استفاده از تنخواه گردان خزانه و سازمان هدفمندسازی از بخش مالیاتی، درخواست افزایش مطالبات بانک مرکزی، سهمی فزاینده معادل ۱۳.۸ واحد درصد در رشد پایه پولی داشته است.

دلیل اصلی افزایش مطالبات بانک مرکزی از بخش دولتی در دوره مذکور نیز استفاده دولت از وجوه تنخواه گردان در مجموع به میزان ۵۵ هزار و ۵۳۰ میلیارد است.در خصوص تحولات مربوط به استفاده دولت از وجوه تنخواه گردان خزانه در سال جاری باید گفت که با توجه به رقم منابع بودجه عمومی سال ۱۴۰۰ که در مجلس شورای اسلامی معادل یک هزار و ۳۷۳ هزار و ۷۷۰ میلیارد تومان بود و سقف اولیه تنخواه گردان خزانه به میزان ۳ درصد بودجه عمومی یعنی ۴۱ هزار و ۲۱۰ میلیارد

تومان تعیین و تا ابتدای اردیبهشت ماه ۱۴۰۰ تمامی این مبلغ طی دو قسط در اختیار دولت قرار گرفت.

در ادامه، هیات وزیران در ۲۶ خردادماه امسال و بنا به پیشنهاد سازمان برنامه و بودجه و برای پیشگیری، امدادرسانی و جبران خسارات ناشی از حوادث غیرمترقبه مقرر کرد سقف مجاز تنخواه گردان خزانه در سال ۱۴۰۰ به میزان یک واحد درصد افزایش یابد یعنی از ۴۱ هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان به ۵۴ هزار و ۹۵۰ میلیارد تومان برسد و بانک مرکزی را موظف کرد در اسرع وقت افزایش

تنخواه گردان خزانه را در اختیار وزارت امور اقتصادی و دارایی (خزانه داری کل کشور) قرار دهد و بانک مرکزی نیز موظف شد مبلغ ۱۳ هزار و ۷۴۰ میلیارد تومان را به تنخواه گردان اضافه کند. پرداخت ۲ هزار میلیارد تومان به سازمان هدفمندی یارانه‌ها

چسبندگی هزینه‌های جاری دولت و همچنین کاهش قابل توجه برخی از درآمدهای دولت همچون درآمدهای مالیاتی بر نقل و انتقال سهام در سه ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ نسبت به دوره مشابه قبل از دیگر عوامل موثر بر افزایش سقف مجاز تنخواه گردان خزانه در سال ۱۴۰۰ است.

همچنین براساس تبصره ۱۴ قانون بودجه سال ۱۴۰۰ کل کشور، بانک مرکزی موظف شده است برای پرداخت به موقع مصارف هدفمندی و بر اساس درخواست سازمان برنامه و بودجه، معادل یک درصد از جمع مصارف جدول تبصره ۱۴ را که سه هزار و ۳۰۴ میلیارد تومان است به صورت تنخواه در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه ها قرار دهد که از این میزان، معادل ۲ هزار میلیارد ریال در پنجم خردادماه در اختیار سازمان هدفمندسازی یارانه ها برای پرداخت به شرکت مادر تخصصی بازرگانی دولتی ایران برای خرید تضمینی گندم قرار گرفته است.

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان؛

گرگ ها ۹ رأس گوسفند را در شیروان دریدند

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان گفت: گرگ های گرسنه با حمله به گله گوسفندان در روستای گولگی، ۹ رأس گوسفند را دریدند.

محمد روھنا در تشریح این خبر اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیس ۱۱۰ مبنی بر حمله

چند قلاده گرگ به یک گله در محدوده روستای «گولگی» از توابع شهرستان شیروان، بلافاصله ماموران پاسنگاه بخش سرحد برای بررسی موضوع وارد عمل شدند.

وی افزود: در بررسی های عوامل انتظامی مشخص

شد چند قلاده گرگ گرسنه به گله حمله و تعداد ۹ راس گوسفند را تلف کرده اند.

فرمانده انتظامی شهرستان شیروان خاطر نشان کرد: کارشناس دامپزشکی میزان خسارت وارده را ۲۷۰ میلیون ریال برآورد کرده است.

آگهی آراء هیات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه اجرایی قانون یاد شده اسامی افرادی که اسناد عادی یا رسمی آنان در هیات مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک بجنورد مورد رسیدگی و تأیید قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز در دو نشریه آگهی های ثبتی (کنیرالانتشار و محلی) بشرح ذیل آگهی می گردد:

بخش یک بجنورد پلاک ۲۷۶۷ و ۲۷۶۸ اصلی اراضی شهری بجنورد

۱- ششصدانگ یکپاک انباری از پلاک ۲۷۶۸ و ۲۷۶۸ اصلی به مساحت ۶۰/۹۰ متر مربع ایتباعی آقای پیغمبرقلی نیری از محل مالکیت ثبتی: محمدرضا دهقان پور وحید برابر رای شماره ۱۰۶۵ - ۱۴۰۰ مورخه ۲۲/۰۴/۱۴۰۰ -

کلاسه ۰۳۵۵ - ۹۹ نذ بدین وسیله به فروشندهگان و مالکین مشاعی و اشخاص ذینفع در آرای اعلام شده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند باید از تاریخ انتشار آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند معترضین باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مباردت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهند در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه ننماید اداره ثبت مباردت به صدور سند خواهد نمود ضمنا صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود تاریخ انتشار نوبت اول ۲۹/۰۴/۱۴۰۰

تاریخ انتشار نوبت دوم ۱۴۰۰/۰۵/۱۳

علیخان نادری

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک بجنورد



میز خبر

نام شهردار تهران زیر سایه پرونده‌های تخلف باشد

امیررضا واعظ آشتیانی، فعال سیاسی اصولگرا درباره انتخاب شهردار تهران که در روزهای اخیر در دستور کار شورای شهر قرار گرفته، گفت: مردم تهران بر اساس اعتماد به کاندیداها به آنها رأی داده‌اند و حالا انتظار دارند حقوق‌شان مورد توجه و احترام واقع شود. واعظی آشتیانی ادامه داد: شورای شهر نه جای پاندمی است نه جای فعالیت سیاسی. امیدوارم دوره ششم هم همین نگاه را داشته باشد که نه فضای شورا و نه جایگاه شهرداری سیاسی نیست و حقوق مردم نباید وجه‌المصالحه قرار گیرد. همچنین گفت: نام شهردار تهران نباید زیر سایه پرونده‌های تخلف باشد. امیدواریم برخی ادعاها درباره دخالت مسئولان در انتخاب شهردار تهران نادرست باشد، چراکه این خلاف مطالبه مردم است.

عباس عیدی: مردم زیادی پیگیر انتقال دولت نیستند

عباس عیدی: امروز که مدیریت اجرایی در حال انتقال است، تا چه حد شاهد این شور و نشاط عمومی یا امیدواری نسبت به آینده هستیم؟ مردم تا چه اندازه پیگیر انجام این انتقال هستند؟ از آن مهم‌تر اینکه چه درکی از آنچه قرار است در دولت و کشور رخ دهد، دارند؟ گرچه نمی‌توانم نظر قطعی دهم، متقدم اگر نظرسنجی شود مردم زیادی پیگیر این رویداد نیستند و درکی از آنچه پس از این رویداد رخ خواهد داد، ندارند. حتما عده‌ای پیگیر هستند و تصورات مثبتی از آینده دارند، ولی این تعداد به اندازه‌ای نیست که شور و امید را در دل جامعه و مردم عمومی و برجسته و به عنوان انرژی برای موتور دولت بتواند عمل کند. اتفاقا تعداد قابل توجهی از مردم، گمان می‌کنند اوضاع یا تغییری نمی‌کند یا نه تنها بهتر نمی‌شود که احتمالا بدتر هم می‌شود این همان ناامیدی است که در جریان انتخابات هم دیده شد.

سلیمی نمین: برخی اصولگرایان وصلگرا هستند

عباس سلیمی نمین، تحلیلگر سیاسی اصولگرا، در مصاحبه با اسپیکر که به عقیده برخی اصولگرایان با سهم خواهی به کابینه رئیس در ابتدای کار وارد شده است، اظهار کرد: این موضوع سنت دیرپایی است. یعنی جریان‌های مختلف در کانون‌های تعیین کننده تلاش می‌کنند که آن را از آن خود بشناسند این واژه در مورد آقای رئیس هم صادق است. برخی افرادی که در ایجاد ستاد‌های مردمی سرمایه‌گذاری کردند، سعی‌شان بر گرفتن سهمی از اوست؛ اما ریسکی نباید باج بدهد. او افزود: خوشبختانه عملکرد آقای رئیس به گونه‌ای بوده است که تاکنون با شخصی ملاقات نکرده است اگر سهم خواهی هم صورت گرفته به نحوی غیرمستقیم بوده است؛ یعنی تا به حال به هیچکس نه قولی داده و نه مذاکره‌ای با کسی داشته است. در واقع برخی اصولگرایان وصلگرا هستند این کلمه، نه نصیحتی است و نه ارشادی. این امری است که همه مسندداران قدرت تلاش می‌کنند تا همگونی‌های خود را مثلا حتی در مسند قدرت قرار دهند؛ بنابراین، این مطالب حتما به عنوان یک سنت غلط باید کنار گذاشته یا از آن گریز شود تمهیدات تاکنون خوب بوده‌اند.

تمام خاک فلسطین اشغالی زیر برد موشک‌های نقطه‌زن ماست

حسین شریعتمداری، مدیرمسئول روزنامه کههان در خصوص حمله پهبادی به نفتکش بعد از حمله پهبادی به نفتکش اسرائیلی به بیان نکاتی پرداخت. شریعتمداری نوشت: «مرسر استریت» وابسته به شرکت صهیونیستی «ودیاک»، مقامات رژیم صهیونیستی ضمن نسبت دادن این حمله به ایران (که هیچ قربانه‌ای برای آن وجود

ندارد) با سرو صدای زیاد و جنجال رسانه‌ای از واکنش متقابل سخن گفته‌اند! تا آنجا که شبکه ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی اعلام کرده اسرائیل چراغ سبز ایالات متحده و انگلیس را برای انجام عملیات علیه ایران دریافت کرده است! و آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا و نیز دولت بی‌آبروی انگلیس نیز بر ضرورت حمایت از رژیم صهیونیستی تأکید کرده‌اند! این بار رژیم صهیونیستی آشکارا و رسماً از احتمال حمله به کشتی‌های ایرانی سخن می‌گوید و از این روی اگر دست به حماقتی بزند باید توجه داشته باشد که: الف: ایران اسلامی بر اساس اصل شناخته‌شده و رسماً تعریف‌شده «حق مقابله به مثل» -retaliation- مقابله به مثل را حق قانونی خود می‌داند و مخصوصاً وقتی پای رژیم کودک‌کش، جعلی و اشغالگر رژیم صهیونیستی در میان باشد، نه فقط از آن عدول نمی‌کند بلکه از آن استقبال نیز خواهد کرد. در صورت حماقت رژیم صهیونیستی، علاوه‌بر تلافی سنگین و پیش‌بین‌کننده ایران علیه این رژیم، آمریکا و انگلیس هم شریک جرم تلقی می‌شوند و منافع آنها در منطقه نمی‌تواند و نباید از پاسخ سخت ایران در امان باشد. آنها به خوبی می‌دانند که تمام خاک فلسطین اشغالی زیر برد موشک‌های نقطه‌زن ماست، ناوگان پنجم دریایی آمریکا در بحرین فقط ۲۴۰ کیلومتر با ما فاصله دارد و منافع انگلیس هم در منطقه به آسانی در دسترس خواهد بود و ...

مکاتبه ابتکار با رئیس مجلس درمورد طرح صیانت از فضای مجازی

معاون رئیس جمهوری در امور زنان و خانواده در توییتی نوشت: طی مکاتبه ای با رئیس مجلس نسبت به تمات سیاست های محدودکننده عرصه فضای مجازی برای کسب و کار زنان تلاشگر و کارآفرین هشدار دادیم. مصومه ابتکار در پیامی که در صفحه توئیتر خود منتشر کرد، نسبت به طرح صیانت از فضای مجازی واکنش نشان داد و نوشت: طی مکاتبه ای با ریاست مجلس مخاطرات جدی / طرح % / صیانت از فضای مجازی را برای هزاران کسب و کار مجازی و واقعی % / زنان % تلاشگر و کار آفرین این سرزمین اعلام کردم. وی تصریح کرد: نسبت به تمات سیاست های محدود کننده در این عرصه هشدار دادم.

هشدار محسن رضایی درباره مهاجرت نخبگان

دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: نباید کاری کرد که نخبگان از دامه کار نماند و با پیشنهاد‌های جذاب کشورهای اطراف از خانه خود مهاجرت کنند. محسن رضایی دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام در توییتی در صفحه شخصی خود نوشت: امروز میزان برخی از مدیران موفق اقتصاد دیجیتال کشور بودم. وی ادامه داد: نباید کاری کرد تا نخبگان و متخصصان این حوزه که سرمایه‌های انسانی ما هستند از دامه کار نماند و با پیشنهاد‌های جذاب کشورهای اطراف از خانه خود مهاجرت کنند. دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام تأکید کرد: ما در برابر استعدادهای کشور عزیزمان مسئولیم.

عفت شریعتی: می‌خواهیم فضای مجازی را «سالم» کنیم
عفت شریعتی نماینده مردم زرنند در مجلس شورای اسلامی با اشاره به طرح حمایت از کاربردن در فضای مجازی گفت: طرح حمایت از کاربردن در فضای مجازی به هیچ وجه به دنبال فیلتر کردن سایت‌ها و یا تعطیلی کسب و کارهای اینترنتی مردم نیست. وی افزود: این طرح به دنبال سالم‌سازی فضای مجازی و قانونمند کردن و ضابطه مند کردن آن است و در سایه اجرای این طرح حتی کسب و

کارهای اینترنتی حتی رونق هم پیدا خواهد کرد. نماینده مردم زرنند در مجلس شورای اسلامی اظهار داشت: تاکنون مصوبه‌ای در باره این طرح در مجلس گزارنده نشده و آنچه به تصویب رسیده، نحوه رسیدگی به این طرح است که نمایندگان مصوب کردند که طرح حمایت از کاربردن در فضای مجازی بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی در کمیسیون مشترک نیز خواهد بود و نمایندگان کمیسیون‌های دیگر در آن حضور خواهند داشت مورد بحث و بررسی قرار گیرد. شریعتی خاطر نشان کرد: در کمیسیون مشترک این ظرفیت وجود دارد تا از نقطه نظرات همه صاحب نظران و کارشناسان امر استفاده شود و در افزایش نقاط قوت این طرح و نیز حذف نقاط ضعف آن کمک گرفته شود.

پهاروند: وقتی کشتی ایران توسط زیردریایی مورد اصابت قرار می‌گیرد، چرا کسی آن را محکوم نمی‌کند

سفیر ایران در لندن با اعلام اینکه ایران کشوری است که ثبات در منطقه از جمله مهم ترین اولویت های سیاست خارجی اش است، گفت: در طول یک سال گذشته یازده کشتی ایران در دریاهای و حتی در خلیج فارس مورد اصابت قرار گرفته است چرا کسی حمله به کشتی های ایرانی را محکوم نمی‌کند؟ چرا انگشت اتهام به سمت کسی نشانه نمی‌رود؟ پهاروند گفت: جمهوری اسلامی ایران به دنبال تنش در منطقه نیست؛ چرا که تنش به نفع هیچ کس نیست و ایجاد تنش های غیر ضروری در این منطقه حساس کسی را منتفع نخواهد کرد. به دنبال طرح ادعاهایی توسط وزیر خارجه بریتانیا علیه ایران، در مورد حمله به کشتی اسرائیل «مرسر استریت» در دریای عمان، محسن رضایی سفیر ایران در بریتانیا در گفت و گو با روزنامه «فایننشال تایمز» ضمن تکرار مواضع رسمی کشورمان در مورد عدم مداخله ایران در حمله به این کشتی، اظهار کرد: ادعاهای مطرح توسط مقامات های بریتانیایی در این مورد «شتابزده و ناپخته» ارزیابی می‌شود. سفیر ایران که صبح روز دوشنبه نیز به وزارت خارجه بریتانیا فراخوانده شده بود به «اندرو انگلند» خبرنگار سیاست خارجی روزنامه فایننشال تایمز گفت: واکنش بریتانیا در این باره و متهم کردن ایران بدون داشتن مدارک و مستندات در این زمینه، شتابزده و ناپخته بود. پهاروند در این باره افزود: در غرب آسیا تنش های زیادی وجود دارد از یمن و افغانستان گرفته تا سوریه و لبنان، چرا بریتانیا باید در این منطقه پرتنش، با شتاب و بدون ارائه مدارک و مستندات ایران را متهم کند؟ در منطقه ما بازیگر تجاوزگری مانند رژیم اسرائیل وجود دارد که هر لحظه آماده است اقدامی علیه سایر کشورها انجام دهد؛ رژیمی که استاد تجاوزگری به دیگران و متهم کشورهای دیگر در این زمینه است.

انتقاد تند شورای هماهنگی اصولگرایان قم از زاکانی

شورای هماهنگی اصولگرایان استان قم از علیرضا زاکانی نماینده شهر قم به خاطر کاندیدا شدن و ارائه برنامه برای حضور در شهرداری تهران انتقاد کرد.

در متن این نامه آمده است:
برادر بزرگوار جناب آقای دکتر علیرضا زاکانی (دام عزه)
نماینده محترم مردم شریف قم در مجلس شورای اسلامی

سلام علیکم

ضمن تبریک ایام الله دهه ولایت و اعیادی که پشت سر گذاشته شد معروض

می‌دارد چندی پیش از طرق مختلف و مجاری غیر رسمی شایعه نامزدی حضرتعالی برای تصدی پست شهرداری تهران را شنیده بودیم، اگر چه این خبر در همین سطح هم نگرانی‌هایی ایجاد می‌کرد اما چون از مبادی رسمی چیزی اعلام نشده بود، نیازی به نگرانی چنین نامه‌ای نیز احساس نمی‌شد.
تا این که امروز (۱۰ مرداد ماه) خبری بر روی خروجی خبرگزاری ایرنا قرار گرفت مبنی بر این که حضرتعالی به عنوان یکی از هشت نامزد تصدی این پست، برنامه‌های خود را به شورای شهر تهران تقدیم کرده‌اید و پیگیری‌های دیگری که از منابع مطمئن صورت گرفت نیز خبر را تأیید کرد.
حضرتعالی به قم و مهم‌ترین حامی‌تان در انتخابات مجلس بود و شاید بیشترین اقبال مردم به حضرتعالی به خاطر اطمینانی بوده که به اعضای این شورا داشته‌اند، در جریان امر قرار می‌دادید.

بعید است از حجم تلاش‌های این شورا و رابرتی‌های فراوان آن از اخذ حمایت علما و مراجع گرفته تا گروه‌های سیاسی انقلابی ریشه‌دار و تا مردم کوچ و بازار بی اطلاع باشید! آیا همه‌های مختلفی که به این شورا به خاطر قومی نبودن‌تان شد را فراموش کرده‌اید؟ بینا و بین الله آیا شورای هماهنگی از زمان انتخاب‌تان در مجلس از شما درخواستی به جز در راستای منافع عمومی شهر و کشور داشته است؟

عطر یافتر: اولین منتقد دولت رئیسی جبهه پایداری است

محمد عطر یافتر گفت: دور از ذهن نیست که جبهه پایداری اگر به آنچه می‌خواهد نرسد، منتقد دولت رئیسی شود. محمد عطر یافتر در روز تفتیش سید ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهور جدید ایران، در گفت‌وگویی اینستاگرامی با سایت «فردا» درباره چالش‌های دولت سیزدهم گفت: «من تصور می‌کنم آقای رئیسی با سه چالش عمده روبه‌رو خواهد بود؛ نخستین چالش همانی است که همه دولت‌ها کم و بیش با آن مواجه بوده‌اند؛ اینکه یک شخصیتی که رئیس‌جمهور می‌شود ناگهان باید با حوزه‌های فراگیر روبه‌رو می‌شود و باید پاسخگوی ۸۰ میلیون ایرانی باشد و باید بتواند منافع همه ملت را برآورده کند. دوم آنکه آقای رئیسی همیشه سابقه قضائی داشته است و شناختی نسبت به نیروهای کارآمد اجرایی ندارد. اگر مقایسه کنیم می‌بینیم که آقایان هاشمی، خاتمی و روحانی اگر قرار بود ۲۰۰ نیروی اجرایی موثر معرفی کنند، می‌توانستند این کار بکنند اما آقای رئیسی باید به افرادی اعتماد کند تا آنها برخی را برای کابینه پیشنهاد دهند و به نوعی او با واسطه افراد را معرفی می‌کند. سومین چالش هم بحران‌های بین‌المللی، تحریم و مباحث هسته‌ای است که امیدواریم آقای رئیسی بتواند با تکیه بر ظرفیتی که وجود دارد این موضوعات را حل کند.»

غلامعلی رجایی: دولت رئیسی هیچ راهی جز احیای برجام ندارد/ برای احیای برجام به «ظریف» نیاز داریم

فعال سیاسی اصلاح طلب: به دولت جدید توصیه می‌کنم از مشورت های دکتر ظریف استفاده کند. خروج ترامپ از برجام بهترین دلیل این است که ما از برجام نتیجه مطلوب را گرفتیم؛ البته ایده آل نبود. یکی از کاستی های این دولت این است که امثال دکتر ظریف را مثل دوره احمدی نژاد بفرستند که درس بدهند. هیچ جای دنیا با چهره های برجسته خودش که شاید از ممتازترین دیپلمات های سیاسی جهان در گفت و گو باشد و هوشی که در گفت و گو دارد، چنین برخوردی نمی‌کنند. / چهاران

عکس روز

برگزاری کاروان سلامت جمعیت

هلال احمر به روستای درتوم با همکاری مرکز بهداشت و اوقاف و امور خیریه شهرستان بجنورد در این کاروان خدماتی از قبیل پزشک و داروی رایگان، تست ربیت کرونا، فضای دوستدار کودک، ارائه آموزشهای همگانی و دیدار با خانواده شهدا به مردم روستای درتوم شهرستان بجنورد ارائه شد.

